“I. In primis quia multi, de ultimis Orientis partibus venientes (the Manicheans) presbyteros et diaconos se esse confingunt, ignota cum suscriptione apostholia⁶ ignorantibus ingerentes, quidam (perhaps *qui dum*) spem infidelium (instead of ‘spem infidelium,’ read *specie fidelium*) sumptum stepemque captantur (read *captant*), sanctorum communionem speciei (read *speciem*) simulatæ religionis (add *sibi*) inpræmunt (*inprimunt*): placuit nobis, (add *ut*) si qui fuerint ejusmodi, si tamen communis Ecclesiæ causa non fuerit, ad ministerium altarii (*altaris*) non admittantur.

¹ *Freiburger Zeitschrift für Theologie*, vol. xi. p. 465.

² *Le Concile de Nîmes et S. Félix, Evêque de cette ville à la fin du IV^e Siècle*, Nîmes, 1870.

³ Reusch, *Theol. Literaturblatt*, 1870, No. 23.

⁴ The “septem provinciæ” are:—Alpes maritimæ, Viennensis, Narbonnensis I. et II., Aquitania I. et II., Novempopulania. See Lévêque, *l.c.* 8.

⁵ The divisions which were to be combated at Nîmes were occasioned (a) by the Ithacians and their Bishop Felix of Trèves, (b) by the intrusion of Priscillianism, and (c) by the arrival of Manichean sectaries who had been driven from the East by the imperial edict of 389.

⁶ “Letters of peace”=“epistolia.” See canon 6, and cf. canon 13 of the Synod of Orleans in 533.

"II. Illud ætiam a quibusdam suggestum est, ut contra apostolicam disciplinam, incognito usque in hoc tempus in ministerium feminæ nescio quo loco leviticum videantur adsumptæ; quod quidem, quia indecens est, non admittit ecclesiastica disciplina; et contra rationem facta talis ordinatio destruatur (read *destruatur*): providendum, ne quis sibi hoc ultra præsumat."

This canon is directed against the Priscillianists.

"III. Illud etiam repetere secundum canonem placuit, ut nullus episcopus sive clericum sive laicum, a suo episcopo judicatum, in communionem admittat illicitam.

"IV. Neque sibi alter episcopus de clerico alterius, inconsulto episcopo cujus minister est, iudicium vindicet.

"V. Additum ætiam est, ut, quia multi, sub specie peregrinationis, de ecclesiarum conlatione luxoriant, victura (*victuaria*) non omnibus detur (*dentur*); unusquisque voluntarium, non indictum, habeat de hac præstatione iudicium.

"VI. Ministrorum autem quicumque peregrina quibuscunque necessitatibus petunt, ab episcopis tantum apostolia suscribantur.

"VII. Addi etiam placuit, ut, quia frequenter Ecclesiis de libertorum tuitione inferuntur injuriæ, sive qui a viventibus manumittuntur, sive quibus libertas ultima testatione conscribitur: placuit Synodo, ut si fidelis persona contra fidem et contra defunctorum voluntatem venire temptaverit, communicantes, qui contra Ecclesiam veniunt, extra Ecclesiam fiant; catechumenis vero nisi inreligiositate pietatem mutaverint, gratia considerata secundum Deum per inspectionem tradatur" (important for the history of the abolition of slavery).